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Łącznik montażowy do rur prostokątnych 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest łącznik montażowy do rur prostokąt-
nych, przeznaczony do łączenia tych rur w płaskie ramy. 

Znane są łączniki do rur oraz różnego typu zaślepki, posiadające końcówki 
wprowadzane do wnętrza tych rur , przy czym przekrój poprzeczny końcówk i jest 
figurą podobną do przekroju rury, mającą nieco zmniejszone wymiary. Końcówki te 
mają gładkie powierzchnie robocze , stykające się z rurą bąd ź mają na tych po-
wierzchniach roboczych kołnierze biegnące wokół końcówki odkształcane spręży-
ście w trakcie wtłaczania końcówki do wnętrza rury. 

Łącznik montażowy do rur prostokątnych, według wzoru przemysłowego bę-
dący jednolitą częścią wykonaną z tworzywa sztucznego, charakteryzuje się orygi-
nalnym wyglądem uzyskanym przez wspólną cechę poszczególnych jego odmian, 
jaką jest ukształtowanie wprowadzanych do wnętrza rur końcówek łącznika w po-
staci zestaw u równoległyc h d o siebi e płyte k o  krawędziac h bocznyc h mającyc h 
zarys piłowy . Odmian y łącznika maj ą od dwóch do czterech końcówek powiąza-
nych wspólną kostką z  której wystają te końcówki. Jest również odmiana posiada-
jąca jedną tylko końcówkę i prostopadłą do niej płytkę Poszczególne płytki tworzą-
ce końcówkę połączone są prostopadłym do nich żeberkiem. 

Odmiana 1. Łącznik montażowy według pierwszej odmiany wzoru przemysło-
wego, przedstawiony na rysunku - fig. 1, jest łącznikiem narożnym składającym się 
z kostk i oraz dwóch wystających z nie j końcówek usytuowanyc h prostopadl e do 
siebie. Każda z końęó^ek składa się z zestawu równoległych do siebie płytek, któ-
rych krawędzie boczne mają zarys piłowy. Poszczególne płytki końcówki połączone 
są prostopj^jjym do nich żeberkiem. Pomiędz y płytkami każdej końcówki umiesz-



czone są co najmniej dwa walcowe kołki, o długości równej szerokości płytek koń-
cówki, a w kolkach tych współśrodkowo umieszczone są otwory dla wkrętów usta-
lających położenie końcówki we wnętrzu rury. 

Kostka łącznika narożnego zamknięta jest, co najmniej z jednej strony, płaską 
powierzchnią prostopadł ą względe m tyc h powierzchn i kostki , z  któryc h wystaj ą 
końcówki. Cały łącznik jest jednolitą bryłą wykonaną z tworzywa sztucznego. Łącz-
nik narożny wykorzystywany jest w montażu płaskich ram złożonych z rur prosto-
kątnych, zwłaszcza do łączenia prostopadłych do siebie rur, będących elementami 
zewnętrznego obrysu ramy. 

Odmiana 2. Łącznik montażowy według drugiej odmiany wzoru przemysło-
wego, przedstawiony na rysunku - fig. 2, jest łącznikiem trójstronnym składającym 
się z kostki oraz trzech wystających z niej końcówek. Dwie końcówki usytuowane 
są p o przeciwnych stronach kostki , a  trzecia jest do nich prostopadła. Każd a z 
końcówek składa się z zestawu równoległych do siebie płytek, których krawędzie 
boczne mają zarys piłowy, połączonych prostopadłym do nich żeberkiem, jak w od-
mianie pierwszej. Pomiędzy płytkami każdej końcówki umieszczone są co najmniej 
dwa walcowe kołki, o długości równej szerokości płytek końcówki, ze współśrod-
kowo umieszczonymi otworami dla wkrętów ustalającyc h położenie końcówk i we 
wnętrzu rury. 

Kostka łącznika trójstronnego zamknięta jest, co najmniej z jednej strony, pła-
ską powierzchnią prostopadłą względem tych powierzchni kostki, z których wystają 
końcówki. Cał y łączni k jes t jednolit ą brył ą wykonan ą z  tworzyw a sztucznego . 
Łącznik trójstronny wykorzystywany jest w montażu płaskich ram złożonych z rur 
prostokątnych, do łączenia węzła trzech rur, z których dwie usytuowane są w jed-
nej linii, a trzecia jest do nich prostopadła. 

Odmiana 3. Łącznik montażowy według trzeciej odmiany wzoru przemysło-
wego, przedstawiony na rysunku - fig. 3, jest łącznikiem krzyżowym, składającym 
się z kostki oraz czterech wystających z niej końcówek. Końcówki usytuowane są 
parami po przeciwnych stronach kostki , a  obie pary są względem siebie prosto -
padłe. Każda z końcówek składa się z zestawu równoległych do siebie płytek, któ-
rych krawędzie boczne mają zarys piłowy, połączonych prostopadłym do nich że-
berkiem, jak w odmianie pierwszej wzoru przemysłowego. Pomiędzy płytkami każ-



Odmiana 6. Łącznik montażowy według szóstej odmiany wzoru przemysło-
wego, przedstawiony na rysunku - fig. 7, jest łącznikiem trójstronnym składającym 
się z kostki oraz trzech wystających z niej końcówek usytuowanych prostopadle do 
siebie, jak w odmianie drugiej niniejszego wzoru. Każda z końcówek składa się z 
zestawu równoległych do siebie płytek, których krawędzie boczne mają zarys piło-
wy, połączonych prostopadłym do nich żeberkiem. Od łącznika według drugiej od-
miany wzoru przemysłoweg o łączni k wedłu g odmian y szóste j różn i si ę budow ą 
kostki, która ma widoczne z zewnątrz użebrowanie. Od łącznika według pierwszej 
odmiany wzoru przemysłowego różni się on budową kostki, w której występuje wi-
doczne z  zewnątr z użebrowanie . W  połowi e Szerokośc i kostk i usytuowan a jes t 
ścianka, a żeberka kostki znajdują się po obu stronach tej ścianki. 

Odmiana 7. Łącznik montażowy według siódmej odmiany wzoru przemysło-
wego, przedstawiony na rysunku - fig. 8, jest łącznikiem krzyżowym składającym 
się z kostki oraz czterech wystających z niej końcówek usytuowanych prostopadle 
do siebie, jak w odmianie trzeciej niniejszego wzoru. Każda z końcówek składa się 
z zestaw u równoległych do siebi e płytek , któryc h krawędzie boczn e mają zarys 
piłowy, połączonych prostopadłym do nich żeberkiem. Od łącznika według trzeciej 
odmiany wzoru przemysłowego łącznik według odmiany siódmej różni się budową 
kostki, która ma widoczne z zewnątrz użebrowanie. W połowie szerokości kostki 
usytuowana jest ścianka, a żeberka kostki znajdują się po obu stronach tej ścianki. 

Łącznik montażowy do rur prostokątnych według wzoru przemysłowego uwi-
doczniony jest na rysunku, którego poszczególne figury przedstawiają: 

Fig. 1  -  Łączni k narożny z kostką zamkniętą płaską powierzchnią. 
Fig. 2  -  Łączni k potrójny z kostką zamkniętą płaską powierzchnią. 
Fig. 3  -  Łączni k krzyżowy z kostką zamkniętą płaską powierzchnią. 
Fig. 4  -  Łączni k pojedynczy w widoku od strony końcówki. 
Fig. 5  -  Łączni k pojedynczy w widoku od strony płytki przylgowej. 
Fig. 6  -  Łączni k narożny z kostką użebrowaną. 
Fig. 7  -  Łączni k potrójny z kostką użebrowaną. 
Fig. 8  -  Łączni k krzyżowy z kostką użebrowaną. 

Łączniki według wzoru przemysłowego, odmian od 1  do 3 oraz od 5 do 7, 
użytkuje się w ten sposób, że ich końcówki złożone z równoległych płytek wciska 



się do łączonych rur prostokątnych, po czym położenie końcówek zabezpiecza się 
wkrętami przeprowadzonymi poprzez ścianki tych rur, wkręconymi do kołków usy-
tuowanych pomiędzy płytkami końcówki. Łączniki według odmiany czwartej mocuje 
się do bocznej powierzchn i rury prostokątne j za pomocą wkręta wprowadzonego 
poprzez tuleję do otworu w płytce przylgowej, po czym wciska się końcówkę łącz-
nika do drugiej łączonej rury i  zabezpiecza się ją identycznie , jak w pozostałych 
odmianach wzoru przemysłowego. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Łączniki montażowe do rur prostokątnych, charakteryzuje się następującymi 
istotnymi cechami: 

Cechy wspólne wszystkich odmian łącznika montażowego 

1. Końcówki łącznika do rur prostokątnych, wprowadzane do wnętrza tych rur, ma-
ją postać zestawu równoległych do siebie płytek, z krawędziami bocznymi o za-
rysie piłowym. 

2. Łącznik montażowy jest jednolitą bryłą wykonaną z tworzywa sztucznego. 

Cechy wspólne odmian łącznika narożnego, potrójnego i krzyżowego. 

3. Łącznik montażowy ma kostkę, z której wystają wprowadzane do rur końcówki: 
dwie w łącznikach narożnych, trzy w łącznikach potrójnych albo cztery w łączni-
kach krzyżowych. 

4. Równoległe do siebie płytk i każdej z końcówek połączone są prostopadłym do 
nich żeberkiem. 

Cechy odmiany łącznika pojedynczego 

5. Łącznik ma płytkę przylgową prostopadłą do zestawu płytek końcówki i wyposa-
żoną w wypustkę skierowaną w stronę przeciwną względem końcówki. 

6. Wśród płytek końcówki jest tuleja dochodząca do płytki przylgowej. 
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